

Nazwa projektu	Budowa przedszkola wraz z wyposażeniem w Cekcynie
Beneficjent	Gmina Cekcyn
Koszt całkowity projektu w zł	4 000 000,00 zł
Koszty kwalifikowalne	
Koszty niekwalifikowalne	
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	10A Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej
Źródła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	1.100.000 zł
Środki RPO (EFRR, EFS):	2 900 000 zł (EFRR)
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	Wyżej wymienione kwoty planuje się wydatkować w latach 2015 – 2017: Plan finansowy: 2015 – 45.000 zł 2016 – 500.00zł 2017 – 3.455.000 zł
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie występuje
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. – Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp.	Przedszkole Gminne w Cekcynie od 1974 roku mieści się na parterze budynku starej szkoły. Budynek ma około 200 lat i jest w złym stanie technicznym. Na piętrze budynku znajdują się prywatne mieszkania. Przedszkole i mieszkańcy budynku posiadają wspólne wejście i wspólna klatkę schodową. Wspólne wejście i wąski korytarz uniemożliwia bezpieczne korzystanie z pomieszczeń dla dzieci niepełnosprawnych. Plac przed budynkiem przedszkola również stanowi współwłasność z właścicielami mieszkań, co utrudnia dojazd do budynku dostawcom i osobom współpracującym z przedszkolem (blokowanie wjazdu na posesję i do prywatnych garaży). Współistnienie w jednym budynku mieszkań prywatnych i przedszkola stanowi również potencjalne źródło wielu innych trudności i zagrożeń dla dzieci(np. kontakt dzieci z wieloma przypadkowymi obcymi osobami). Plac zabaw przy przedszkolu znajduje się tuż obok bardzo ruchliwego skrzyżowania. Ze względu na jego niewielką powierzchnię znajduje się tu ograniczona ilość urządzeń do zabawy, oraz niemożliwe jest przeprowadzanie zajęć ruchowych (ćwiczeń gimnastycznych w terenie). Wychowawczynie na tego rodzaju zajęcia muszą wychodzić na pobliską plażę przy jeziorze. Wszystkie dzieci z przedszkola nie mogą

jednocześnie przebywać na placu zabaw (zbyt duże zagęszczenie zagrażające bezpieczeństwu dzieci). Spacer w pobliżu przedszkola jest utrudniony z powodu wzmożonego ruchu, który panuje w centrum miejscowości. Teren wokół placu zabaw jest dzielony wspólnie z pozostałymi mieszkańcami, co niekorzystnie wpływa na zapewnienie bezpieczeństwa dzieci.

Korytarz przedszkolny o szerokości 2 metrów pełni rolę szatni dla dzieci. Umieszczenie szatni w korytarzu, który jednocześnie pełni rolę drogi ewakuacyjnej jest zagrożeniem, na które zwracają uwagę kontrolujący funkcjonariusze PPST w Tucholi. Drewniana klatka schodowa uniemożliwia wykorzystanie dla celów dydaktycznych części poddasza, którym dysponuje przedszkole. Dysponujemy 4 salami do zajęć dydaktycznych. Dwa pomieszczenia mają powierzchnię 42,5 m², dwa pozostałe znacznie mniejszą - około 30 m². W tych czterech salach przebywa jednocześnie około 100 dzieci. Jedna z sal jest salą przejściową; przechodzą przez nią dzieci do pomieszczenia zaadaptowanego na potrzeby przedszkola z mieszkania M1. Współczesne normy przewidują 2,5 m² powierzchni przypadającej na jedno dziecko. W przedszkolu w Cekcynie na jedno dziecko przypada niecałe 1,5 m². W całym budynku przedszkola jest tylko 6 toalet dziecięcych i 10 umywalk. Nie posiadamy szatni dla personelu oraz pomieszczeń do przechowywania pomocy dydaktycznych. Od kilku lat wynajmujemy pomieszczenia na potrzeby przedszkola, gdyż jest więcej dzieci chętnych do korzystania z przedszkola niż istniejącego miejsca w budynku. Początkowo wynajmowaliśmy salę w Gminnym Ośrodku Kultury w Cekcynie, obecnie w Szkole Podstawowej w Cekcynie. Przemieszczanie się dzieci między budynkiem szkoły i przedszkola jest powodem wielu problemów organizacyjnych oraz związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa wychowankom. W związku z coraz większą liczbą dzieci, które mają specjalistyczne potrzeby edukacyjne brakuje w budynku przedszkola pomieszczeń do pracy indywidualnej.

Panująca w placówce ciasnota utrudnia prowadzenie pracy dydaktyczno- wychowawczej. Brak miejsca na prowadzenie zajęć ruchowych, gimnastyki korekcyjnej, rytmiki. Ze względu na brak odpowiedniej przestrzeni, nie mamy możliwości organizowania w ramach pracy wychowawczej kąpek zainteresowań(plastycznych, muzycznych, teatralnych, technicznych itp.) Dużym wyzwaniem logistycznym jest również organizowanie uroczystości przedszkolnych, przedstawień teatralnych i innych atrakcji, które wymagają odpowiedniej przestrzeni.

Budowa nowego przedszkola gminnego w pełni zaspokoi potrzeby edukacji przedszkolnej w gminie. Istniejące przedszkole gminne nie spełnia standardów nauczania i wytycznych z rozporządzeń Ministra Infrastruktury i Ministra Edukacji Narodowej. Ponadto realizacja projektu przyczyni się do podniesienia jakości edukacji przedszkolnej poprzez działania mające na celu podniesienie kwalifikacji i kompetencji nauczycieli. Nowe przedszkole zlikwiduje problem dzieci niepełnosprawnych i poprawi bezpieczeństwo w najbliższym otoczeniu. W ramach wyposażenia przewiduje się zakup m.in.:

<p>- Powiązania z innymi projektami</p>	<ul style="list-style-type: none"> - 150 krzeseł - 25 stolików - sprzęt audio – wizualny (m.in. tablice interaktywne, rzutniki) - meble dla dzieci - wyposażenie kąpoków tematycznych (teatralny, książki, plastyczny, techniczny, muzyczny) <p>Projekt powiązany z :</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowa hali sportowej w Cekcynie RPO WK-P na lata 2007 -13 - budowa gimnazjum w Cekcynie RPO WK-P na lata 2007 – 13 <p>Budowa nowego przedszkola gminnego w pełni zaspokoi potrzeby edukacji przedszkolnej w gminie. Istniejące przedszkole gminne nie spełnia standardów nauczania i wytycznych z rozporządzeń Ministra Infrastruktury i Ministra Edukacji Narodowej. Ponadto realizacja projektu przyczyni się do podniesienia jakości edukacji przedszkolnej poprzez działania mające na celu podniesienie kwalifikacji i kompetencji nauczycieli</p>
<p>Wskaźniki (np.: spadek emisji CO2/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)</p>	<p>Wskaźniki</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <u>Odsetek dzieci w wieku 3-4 lata objętych wychowaniem przedszkolnym - 150</u> 2. liczba nauczycieli - 13 3. liczba nowych miejsc pracy – 1 4. powierzchnia użytkowa – 1 290 m² 5. liczba pracowni dydaktycznych – 11 6. <u>liczba miejsc w infrastrukturze przedszkolnej – 150</u> 7. <u>liczba obiektów infrastruktury jednostek organizacyjnych systemu oświaty - 1</u>
<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<p>1 faza: dokumentacja projektowa II kwartał 2015 r. - II kwartał 2016 r.</p> <p>2 faza: budowa III kwartał 2016 r. - III kwartał 2017 r., wyposażenie pracowni III kwartał 2017 r.</p> <p>3 faza: rozliczenie projektu IV kwartał 2017 r.</p>
<p>Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu</p>	<p>II kwartał 2015 r.</p>
<p>Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu</p>	<p>III kwartał 2017 r.</p>

Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:	Jarosław Sulanowski
- Imię i nazwisko	inspektor
- Stanowisko służbowe	52 3347564
- Telefon/fax	inwestycje@cekcyn.pl
- E-mail	

Nazwa projektu	Termomodernizacja budynków wielorodzinnych, Wspólnot i Spółdzielni Mieszkaniowych oraz budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie Gminy Gostycyn
Beneficjent	Gmina Gostycyn w partnerstwie ze wspólnotami i spółdzielniami mieszkaniowymi ochotniczymi strażami pożarnymi oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gostycynie
Koszt całkowity projektu w zł	1.170.000,00 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	oś 3 Efektywność energetyczna i gospodarcza niskoemisyjna w regionie <u>priorytet:</u> 4c- wspieranie efektywności energetycznej inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej i w sektorze mieszkaniowym
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta) : Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	Środki własne – 175 500.000,00 zł Środki RPO (EFRR) – 994 500,00zł
Zwięzły opis projektu (maks. 2 strony A – 4), tj. Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. Powiązania z innymi projektami	Istotą projektu jest minimalizacja emisji CO ₂ do atmosfery i zwiększenie efektywności energetycznej budynków. Gmina Gostycyn charakteryzuje się znaczną strukturą budownictwa wielomieszkaniowego. W gminie ewidencjonuje się ponad 30 znaczących obiektów budowlanych (tzw. bloków) należących do wspólnot mieszkaniowych. Niemal każda ze wspólnot posiada znaczącą w skali gminy (jeśli nie w skali powiatu) kotłownię węglową. Gmina Gostycyn posiada w swoim zasobie lokalowym budynki wymagające termomodernizacji (np. wymiana instalacji grzewczych na energooszczędne). Z tego względu gmina już chwili obecnej wdraża projekt mający na celu opracowanie programu niskoemisyjnego, którego zadaniem finalnym jest wsparcie w pierwszej kolejności obiektów wielomieszkaniowych poprzez całkowitą ich termomodernizację. Minimalizacja CO ₂ do atmosfery niewątpliwie przyniesie korzyści dla środowiska naturalnego. Lista budynków objętych zadaniem wraz z zakresem prac: <ul style="list-style-type: none"> • Budynek wielorodzinny przy ul. Słonecznej 2 w Gostycynie – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, częściowa wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Świetlica Wiejska w Przyrowie – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Świetlica Wiejska w Małej Kloni (cały budynek wraz z częścią mieszkalną) – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Wiejski Dom Kultury w Wielkiej Kloni – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • 4 Budynki mieszkalne Wspólnoty Mieszkaniowej w Kamienicy – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja

	<p>dachu, wymiana stolarki drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budynek Wielorodzinny przy ul. Słonecznej 6 – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Budynek wielorodzinny Wspólnoty Mieszkaniowej w Łyskowie - nr 42 – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Dom Nauczyciela w Bagienicy – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Świetlica Wiejska w Pruszczu – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Remiza OSP w Bagienicy – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Remiza OSP w Wielkim Mędomierzu – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Remiza OSP w Małej Kloni – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku. • Remiza OSP w Wielkiej Kloni – docieplenie ścian budynku styropianem wraz z wykonaniem elewacji, termomodernizacja dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja systemu wentylacji budynku.
Wskaźniki projektu	Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków: 16 Wzrost efektywności energetycznej budynków – 30%
Harmonogram działań	<p>I. Przygotowanie audytu energetycznego dla poszczególnych budynków – rok 2015 – 40.000,00zł</p> <p>II. Złożenie wniosku aplikacyjnego o przyznanie dofinansowania na realizację zadania.</p> <p>III. Realizacja inwestycji – Kompleksowa modernizacja energetyczna – rok 2016, 2017, 2018 - 1.130.000 zł</p> <p>IV. Zakończenie i rozliczenie działania – rok 2018</p> <p>Plan finansowy: Rok 2016: 390.000,00zł Rok 2017: 390.000,00zł Rok 2018: 390.000,00zł</p>
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	II kw. 2016r.
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	II kw. 2018r.
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - imię i nazwisko - stanowisko służbowe - telefon / fax - e-mail	<p>Łukasz Jutrowski Podinspektor Gminny 52 3367 312 informatyk@gostycyn.pl</p>

Nazwa projektu	Modernizacja energetyczna budynku przy ulicy słonecznej 4 na potrzeby utworzenia Domu Dziennego Pobytu dla Osób Starszych w Gostycynie.
Beneficjent	GMINA GOSTYCYN UL. BYDGOSKA 8 89-520 GOSTYCYN
Koszt całkowity projektu w zł Koszty kwalifikowane Koszty niekwalifikowane	412 000,00 412 000,00 0,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	oś priorytetowa 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie priorytet 4c- wspieranie efektywności energetycznej inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej i w sektorze mieszkaniowym
Źródła finansowania projektu i Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	EFRR – 350 200,00 – 85% środki własne – 61 800,00 – 15%
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza).	nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (maks. 2 strony A – 4), tj. – Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. – Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. – Powiązania z innymi projektami	Projekt obejmuje kompleksową modernizację energetyczną budynku przy ulicy słonecznej 4 na potrzeby utworzenia Domu Dziennego Pobytu dla Osób Starszych w Gostycynie. Planowane działania w ramach projektu: <ul style="list-style-type: none"> • Zastosować gruntową pompę ciepła do ogrzewania budynku i ciepłej wody użytkowej oraz zmodernizować instalację CO. • Docieplić ściany budynku (wraz z wykonaniem elewacji). • Wymienić stolarkę okienną oraz drzwiową. • Wykonać termomodernizację poszycia dachowego. Istotą projektu jest minimalizacja emisji CO ₂ do atmosfery. Obecnie budynek podłączony jest do kotłowni węglowej, co wiąże się z dużą emisją zanieczyszczeń do atmosfery. Sytuację znacznie poprawi instalacja gruntowej pompy ciepła do ogrzewania budynku oraz ciepłej wody użytkowej. Niezbędna jest także modernizacja instalacji Centralnego Ogrzewania, gdyż występują duże straty energii. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian budynku oraz izolacja dachu zminimalizuje straty energii cieplnej, a co za tym idzie zmniejszy emisję CO ₂ do atmosfery. Niewątpliwie wpłynie to korzystnie na środowisko naturalne. Dom będzie placówką wsparcia dziennego przeznaczoną dla osób, które z powodu choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione lub rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Dom ma zapewnić uczestnikom 8 godzinny pobyt, w tym zaspokoić

	<p>ich potrzeby bytowe, terapię zajęciową, świadczenia opiekuńcze, gerontopedagogiczne. Realizować potrzeby uczestników w aspekcie kulturalnym, rekreacyjnym i towarzyskim. Celem działalności Domu jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uaktywnienie społeczne Uczestników umożliwiając im samodzielne funkcjonowanie w społeczeństwie - polepszenie funkcjonowania psychologiczno-fizycznego poprzez działania terapeutyczne, ogólnousprawniające formy terapii rehabilitacyjnej, profilaktykę zapewniającą utrzymanie aktualnego stanu i niedopuszczenie do pogłębiania się dysfunkcji, poprzez diagnozę indywidualnych potrzeb i możliwości Uczestników - organizowanie programów działań poświęconych rozwojowi Uczestników poprzez popularyzację interesujących ich zagadnień - koordynowanie przejawów aktywności w zależności od kondycji psychologiczno-fizycznej w powiązaniu z uwarunkowaniami społecznymi, kulturalnymi i kulturalno-oświatowymi, poprzez kontakt i działania z innymi grupami. <p>Zadaniami Domu Dziennego Pobytu ma być zapewnienie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pobytu i wyżywienia w godzinach otwarcia Domu - usług opiekuńczych - terapii zajęciowej - form terapii ruchowej - uczestnictwa w kółkach zainteresowań - treningów umiejętności samoobsługi jako formy aktywizacji i podnoszenia sprawności - zorganizowania czasu wolnego w bezpieczny i godny sposób stymulowanego utrzymywania kontaktu z rodziną i najbliższym otoczeniem społecznym poprzez wspólny udział w festynach i spotkaniach okolicznościowych (m.in. organizowanie świąt i uroczystości) - udostępnienia codziennej prasy i telewizji, oraz korzystania z punktu bibliotecznego - możliwości kontaktu z psychologiem. <p>Wskaźniki projektu:</p> <p>Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków – 1 Wzrost wskaźnika efektywności energetycznej budynku – 50%</p> <p>Projekt jest komplementarny z projektami pn.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Utworzenie Domu Dziennego Pobytu oraz Klubu Dziecięcego w Gostycynie w budynku przy ulicy słonecznej 4 - Utworzenie Spółdzielni Socjalnej w Gostycynie jako nowego podmiotu ekonomii społecznej - Przygotowanie oferty wsparcia na rzecz poprawy dostępu do usług opiekuńczych nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami i zależnymi w ramach Spółdzielni Socjalnej w Gostycynie
<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie audytu energetycznego budynku – maj 2015 – 2000 zł 2. Modernizacja systemu ogrzewania – 60.000,00 – rok 2016 3. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej – 100.000,00zł – rok 2016 4. Wymiana poszycia dachowego – 100.000,00 – rok 2017

	5. Docieplenie ścian budynku i wykonanie elewacji – 150.000,00 – rok 2017 6. Zakończenie i rozliczenie projektu: rok 2018
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	Maj 2015
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	Maj 2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - imię i nazwisko - stanowisko służbowe - telefon / fax - e-mail	Iwona Śpica Inspektor Gminny 52 33 67 318 promocja@gostycyn.pl

Nazwa projektu	Modernizacja energetyczna budynku bylej szkoły w Kamienicy.
Beneficjent	GMINA GOSTYCYN UL. BYDGOSKA 8 89-520 GOSTYCYN
Koszt całkowity projektu w zł Koszty kwalifikowane Koszty niekwalifikowane	200 000,00 200000,00 0,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	oś priorytetowa 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie priorytet 4c- wspieranie efektywności energetycznej inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej i w sektorze mieszkaniowym
Źródła finansowania projektu i Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	EFRR – 170 000,00 środki własne – 30 000,00 – 15%
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza).	nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (maks. 2 strony A – 4), tj. – Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. – Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. – Powiązania z innymi projektami	Projekt obejmuje modernizację energetyczną budynku po bylej szkole w Kamienicy. Budynek pochodzi z lat 80-tych i nie był nigdy modernizowany energetycznie. Obecnie na parterze budynku mieści się świetlica wiejska, z której korzystają mieszkańcy wsi oraz dzieci i młodzież. Spełniająca ona funkcje społeczne, gdyż jest miejscem spotkań lokalnej społeczności. W lokalu tym odbywają się spotkania seniorów, rady sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich, zajęcia dla podopiecznych świetlicy (dzieci i młodzież), zajęcia sportowo rekreacyjne (typu ZUMBA) oraz występy artystyczne dla mieszkańców. Ponadto mieszkańcy mają możliwość skorzystania z pomieszczeń na uroczystości rodzinne. Ponadto w ramach odrębnego projektu – „Adaptacja budynku po bylej szkole w Kamienicy na mieszkania socjalne” planuje się utworzenie na I i II piętrze budynku mieszkań socjalnych. Planowane działania w ramach projektu: – Przebudować kotłownię i instalację CO oraz zastosować gruntową pompę ciepła do ogrzewania

	<p>budynku i ciepłej wody użytkowej.</p> <p>W ramach innych projektów planowane jest również:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Docieplić ściany budynku (wraz z wykonaniem elewacji). - Wymienić stolarkę okienną oraz drzwiową. - Wymienić poszycie dachowe wraz z więźbami dachowymi i kominami. <p>Istotą projektu jest minimalizacja emisji CO₂ do atmosfery. Obecnie budynek posiada kotłownię węglową, co wiąże się z dużą emisją zanieczyszczeń do atmosfery. Nie ma możliwości podłączenia budynku do sieci ciepłowniczej. Sytuację znacznie poprawi instalacja gruntowej pompy ciepła do ogrzewania budynku oraz ciepłej wody użytkowej. Niezbędna jest także wymiana przestarzałej instalacji Centralnego Ogrzewania, gdyż występują duże straty energii.</p> <p>Wskaźniki projektu:</p> <p>Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków – 1 Liczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii – 12 Wzrost wskaźnika efektywności energetycznej budynku – 30%</p>
<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<p>1. Przygotowanie audytu energetycznego budynku – maj 2015 – 3000 zł 2. Modernizacja systemu ogrzewania – 197.000,00zł – rok 2016 3. Zakończenie i rozliczenie projektu: rok 2017</p>
<p>Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu</p>	<p>Maj 2015</p>
<p>Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu</p>	<p>Maj 2018</p>
<p>Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - imię i nazwisko - stanowisko służbowe - telefon / fax - e-mail 	<p>Iwona Śpica Inspektor Gminny 52 33 67 318 promocja@gostycyn.pl</p>

Nazwa projektu	Oświetlenie terenów użyteczności publicznej jako źródło niskoemisyjnej energii na terenie Gminy Gostycyn
Beneficjent	Gmina Gostycyn
Koszt całkowity projektu w zł	100 000 ,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4e
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta) : Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	EFRR – 85.000,00 zł środki własne – 15.000,00 zł
Zwięzły opis projektu (maks. 2 strony A – 4), tj. Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. Powiązania z innymi projektami	<p>Inwestycje wynikające z planów gospodarki niskoemisyjnej.</p> <p>Planowana jest wymiana punktów świetlnych na zasilane energią słoneczną i wiatrem na terenie gminy Gostycyn. Będą to nowoczesne lampy uliczne hybrydowe. Zastosowana zostanie jednoramienna lampa uliczno-parkowo-ogrodowa. Konstrukcja będzie opierać się na wzmacnianym słupie.</p> <p>Lampy solarne stanowią doskonałą alternatywę dla klasycznego oświetlenia ulicznego. Zwłaszcza w miejscach odległych od infrastruktury, do których nieopłacalne jest doprowadzenie energii elektrycznej. Są również znakomitym rozwiązaniem na obniżenie kosztów związanych ze zużyciem energii.</p> <p>Lampy hybrydowe pozwalają na uniezależnienie się od sieci energetycznej. Żeby działać, nie potrzebują podłączenia do sieci, są więc samowystarczalne. Uliczne oświetlenie hybrydowe jest bowiem połączeniem energii odnawialnej produkowanej przez panele słoneczne i turbiny wiatrowe. Na szczycie latarni zamontowany jest panel fotowoltaiczny i turbina wiatrowa, poniżej znajduje się źródło światła. Z inwestycji płyną więc konkretne oszczędności.</p> <p>Lampy będą zastosowane między innymi do oświetlenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przejść dla pieszych – przystanków autobusowych – deptaków, promenad – parków, placów zabaw – parkingów, <p>Instalacja lamp hybrydowych jest szybka i łatwa, nie wymaga konsultacji z lokalnym zakładem energetycznym. Każda z lamp jest autonomiczna, gotowa do działania natychmiast po zainstalowaniu. Autonomia lampy (czas pracy bez słońca) wynosi nawet kilka dni. Lampy mogą pracować do kilkunastu godzin na dobę w zależności od warunków pogodowych (nasłonecznienie, wiatr) oraz pojemności zastosowanych akumulatorów.</p> <p>Najważniejsze cechy lampy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • długa żywotność źródła światła – do 30 000 godzin ciągłej pracy • brak kosztów utrzymania • szybki zwrot inwestycji • wysoka wydajność, energooszczędność • przyjazna dla środowiska • prosta instalacja

	<ul style="list-style-type: none"> • brak formalności • niskie, bezpieczne napięcie pracy • przyjemna barwa światła (6500K) • wysoki poziom odwzorowania barw • możliwość wyboru szerokości wiązki światła • regulacja kątowa lampy
Wskaźniki projektu	Zmniejszenie rocznego zapotrzebowania na energię elektryczną pochodzącą ze źródeł nieodnawialnych dla lamp objętych projektem – 100%. Liczba lamp wymienionych na energooszczędne – 10 szt.
Harmonogram działań	1. Wykonanie dokumentacji – I kw.2017r. 2 Wylonienie wykonawcy- II kw. 2017r. 3.Realizacja inwestycji-III kw. 2017r. Plan finansowy: Rok 2017: 100.000,00zł
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	2017 r.
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	2017r.
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - imię i nazwisko - stanowisko służbowe - telefon / fax - e-mail	Pawel Patoleta Inspektor Gminny 52 3367 313 hans186@wp.pl

Nazwa projektu	OGRZEWANIE PRZYJAZNE ŚRODOWISKU
Beneficjent	GMINA GOSTYCYN SPZOZ Gostycyn
Koszt całkowity projektu w zł	100.000,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	PI 4c- wspieranie efektywności energetycznej inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej i w sektorze mieszkaniowym
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	Środki własne – 15.000,00 Środki z RPO – 85.000,00
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4) tj. - Główne elementy składowe, wyróżnianie fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	Gruntowa pompa ciepła – ekologiczne źródło ciepła. Wykonanie odwiertów pionowych i wykonanie instalacji do pobrania ciepła z ziemi. Koszt eksploatacji jest 4 razy tańszy od ogrzewania olejowego gazowego. Budynek SPZOZ jest budynkiem nowym, docieplonym styropianem, posiada szczelne okna oraz drzwi oraz dobrze zaizolowany dach, nie ma więc konieczności modernizowania tych elementów.
Wskaźniki projektu (np. liczba przeszkolonych osób, długość wybudowanych ścieżek rowerowych)	Liczba budynków z lepszą klasą zużycia energii – 1 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku – 30 %
Harmonogram działań	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie audytu energetycznego dla budynku - II kwartał 2015 roku 2. Wykonanie projektu – I kwartał 2017 r. 3. Wykonanie instalacji i montaż pompy ciepła – II, III kw. 2017r. 4. Zakończenie i rozliczenie działania – IV kw. 2017 r. Plan finansowy: Rok 2017: 100.000,00zł
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	II kwartał 2015 roku
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	IV kw. 2017 r.
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	Artur Kosicki Kierownik SPZOZ 52 33 46024 spzoz-gostycyn@tuchola.pl

Nazwa projektu	Budowa ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej z miejscowości Pruszcz do miejscowości Kamienica oraz z miejscowości Łyskowo w kierunku miejscowości Tuchola
Beneficjent	GMINA GOSTYCYN UL. BYDGOSKA 8 89-520 GOSTYCYN/ Zarząd Dróg Wojewódzkich
Koszt całkowity projektu w zł	1.000.000,00 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4e
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	Środki z RPO – 850.000,00zł Środki własne – 150.000,00zł
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4) tj. - Główne elementy składowe, wyróżnianie fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	W ramach projektu przewiduje się wykonanie ścieżki pieszo – rowerowej z kostki brukowej o szerokości 1,5 m. Planowane są dwa odcinki wzdłuż drogi wojewódzkiej z miejscowości Pruszcz do miejscowości Kamienica (3,3 km) oraz z miejscowości Łyskowo w kierunku miejscowości Tuchola (2,7) km. Wybudowanie ścieżek przyczyni się do poprawy komunikacji pomiędzy miejscowościami. Będzie to miało wpływ na zwiększenie liczby osób dojeżdżających rowerami do zakładów pracy – część mieszkańców zrezygnuje z dojazdów samochodem, przez co zmniejszy się emisja CO ₂ . Poprzez zrealizowanie zdania poprawi się znacznie bezpieczeństwo osób korzystających z komunikacji motorowerowej i samochodowej
Wskaźniki projektu (np. liczba przeszkolonych osób, długość wybudowanych ścieżek rowerowych)	Liczba nowych ścieżek pieszo – rowerowych - 6 km
Harmonogram działań	- uzgodnienia geodezyjne i wydzielenie gruntów – IV kw. 2016r. - opracowanie dokumentacji projektowej - IV kw. 2016r. - przeprowadzenie procedury przetargowej- II kw. 2017r. - prace budowlane IV kw. 2017-I kw. 2018r. (930.000,00zł) - zakończenie projektu Plan finansowy: Rok 2017: 500.000,00zł Rok 2018: 500.000,00zł
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	2016
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	Justyna Straszewska Pomoc administracyjna (52) 3367 310 jstraszewska2@wp.pl

Nazwa projektu	Doposażenie punktów przedszkolnych na terenie Gminy Kęsowo
Beneficjent	Gmina Kęsowo
Koszt całkowity projektu w zł Koszty kwalifikowalne Koszty niekwalifikowalne	250 000,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	10a
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	37 500,00 212 500,00
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	nie
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. – Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. – Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. – Powiązania z innymi projektami	Projekt obejmować będzie wyposażenie punktów przedszkolnych w podstawowe meble oraz wyremontowanie łazienek dla dzieci przedszkolnych oraz wyposażenie jadalni dla dzieci przedszkolnych Dzięki projektowi poprawimy jakość usług edukacyjnych w zakresie wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Kęsowo
Wskaźniki projektu (np. liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia - 80, długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej – 9 km)	Ilość dzieci korzystających z doposażonych przedszkoli cz punktów przedszkolnych -150 Liczba obiektów infrastruktury jednostek organizacyjnych systemu oświaty – 4 szt.
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Wybór sprzętu ora dostawcy sprzętu -2017 Zakup niezbędnego sprzętu -2018 2018 rok- 250 000,00 złotych
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: – Imię i nazwisko – Stanowisko służbowe – Telefon/fax – E-mail	Beata Wiśnioch inspektor 501 499 234 beatawisnioch@wp.pl

Nazwa projektu	Remont zabytkowego kościoła w Kęsowie
Beneficjent	Parafia Rzymsko-katolicka Jeleńcz- Kęsowo
Koszt całkowity projektu w zł	150 000,00
Koszty kwalifikowalne	0,00
Koszty niekwalifikowalne	
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	6c
Źródła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	22 500,00
Środki RPO (EFRR, EFS)	127 500,00
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	0,00
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	nie
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. <ul style="list-style-type: none"> - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami 	Remont zabytkowego kościoła obejmie wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, remont posadzki między innymi w plebanii i inne prace na zewnątrz i wewnątrz tego obiektu. Dzięki realizacji tego projektu zachowamy nasze dziedzictwo kulturowe
Wskaźniki projektu (np. liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia - 80, długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej – 9 km)	Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem - 1 szt.
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Przygotowywanie projektów i kosztorysów -2016 Wybór wykonawcy -2017, kwota – 15 000,00 złotych Remont kościoła -2018kwota- 135 000,00 złotych
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	2016
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: <ul style="list-style-type: none"> - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail 	Beata Wiśnioch Inspektor 501 499 234 beatawisnioch@wp.pl

Nazwa projektu	Rewitalizacja zabytkowego palacu w Kęsowie
Beneficjent	Gmina Kęsowo
Koszt całkowity projektu w zł	300 000,00
Koszty kwalifikowalne	300 000,00
Koszty niekwalifikowalne	0,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	6c
Źródła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	45 000,00
Środki RPO (EFRR, EFS)	255 000,00
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	0,00
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	nie
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. <ul style="list-style-type: none"> – Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. – Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. – Powiązania z innymi projektami 	Rewitalizacja palacu w Kęsowie obejmuje remont elewacji, stolarki okienne i drzwiowej, odnowienie pomieszczeń wewnątrz palacu Dzięki realizacji tego projektu zachowamy nasze dziedzictwo kulturowe.
Wskaźniki projektu (np. liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia - 80, długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej – 9 km)	Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem - 1
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Przygotowywanie projektów i kosztorysów -2016 rok (70 000,00 złotych), roboty budowlane -2018 (230 000,00 złotych)
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	2016
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: <ul style="list-style-type: none"> – Imię i nazwisko – Stanowisko służbowe – Telefon/fax – E-mail 	Beata Wiśnioch Inspektor 501 499 234 beatawisnioch@wp.pl

Nazwa projektu	„Budowa ścieżka pieszo – rowerowa Żalno - Piastoszyn”
Beneficjent	Gmina Kęsowo
Koszt całkowity projektu w zł Koszty kwalifikowane Koszty niekwalifikowalne	1 200 000,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4e
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	180 000,00 1 020 000,00
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. – Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. – Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. – Powiązania z innymi projektami	Projekt obejmować będzie : Budowę ścieżki pieszo – rowerowej na trasie Żalno - Piastoszyn Wpłyne to na poprawę estetyki a także na poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Zmniejszenie ilości emisji zanieczyszczeń poprzez zmienienie formy komunikacji z samochodowej na rowerową
Wskaźniki projektu (np. liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia - 80, długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej – 9 km)	Długość wybudowanej ścieżki pieszo – rowerowej – 3 km Ilość osób korzystający z w/w ścieżki - 150 osób
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Przygotowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu – 2017 (100 000,00 złotych) uzyskanie pozwolenia na budowę i realizacja projektu 2018 (1 100 000,00 złotych)
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: – Imię i nazwisko – Stanowisko służbowe – Telefon/fax – E-mail	Monika Trzeciak Inspektor 52 33440091 wew.17 fundusze_unijne@poczta.onet.eu

Nazwa projektu	„Budowa ścieżka pieszo – rowerowa Tuchółka – Żalno”
Beneficjent	Gmina Kęsowo
Koszt całkowity projektu w zł Koszty kwalifikowane Koszty niekwalifikowalne	600 000,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4e
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS) Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.)	90 000,00 RPO (EFRR): 510 000,00
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. – Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. – Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. – Powiązania z innymi projektami	Projekt obejmować będzie : Budowę ścieżki pieszo – rowerowej na trasie Tuchółka - Żalno Wpłyne to na poprawę estetyki a także na poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Zmniejszenie ilości emisji zanieczyszczeń poprzez zmniejszenie formy komunikacji z samochodowej na rowerową .
Wskaźniki projektu (np. liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia - 80, długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej – 9 km)	Długość wybudowanej ścieżki pieszo – rowerowej – 3 km Ilość osób korzystający z w/w ścieżki - 150 osób
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Przygotowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu – 2017 (50 000,00 złotych), uzyskanie pozwolenia na budowę i realizacja projektu 2018 (550 000,00 złotych)
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: – Imię i nazwisko – Stanowisko służbowe – Telefon/fax – E-mail	Monika Trzeciak Inspektor 52 33440091 wew.17 fundusze_unijne@poczta.onet.eu

Nazwa projektu	Rozbudowa i przebudowa Zespołu Szkół im. Wojska Polskiego w Lubiewie na potrzeby wygenerowania dodatkowych miejsc przedszkolnych.
Beneficjent	GMINA LUBIEWO
Koszt całkowity projektu w zł	1.132.253,67 zł
Koszty kwalifikowalne	782.451,72
Koszty niekwalifikowalne	349.801,95
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	10a
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS): Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	budżet gminy – 349.801,95 EFRR - 782.451,72
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	<u>Zakres projektu:</u> - projekt zakłada dobudowę segmentu z pomieszczeniami dydaktycznymi oraz klatką schodową od strony północno-zachodniej w stosunku do budynku szkolnego a także dostosowanie istniejących pomieszczeń do nowego układu komunikacyjnego. W wyniku realizacji projektu powstaną: -na poziomie piwnicy – pomieszczenia gospodarcze, -na parterze – sala zajęć dla klasy zerowej z sanitariatami oraz szatnią, sala zajęć indywidualnych, WC dla niepełnosprawnych, gabinet dyrektora z sekretariatem, dostosowane zostaną istniejące sale lekcyjne do potrzeb nauki dzieci przedszkolnych, -na I piętrze – sala zajęć lekcyjnych, pokój nauczycielski z zespołem sanitariatów, sala zajęć indywidualnych, WC dla chłopców, pomieszczenia socjalno-gospodarcze, -II Piętro – 2 sale zajęć lekcyjnych, pomieszczenie radiowęzła, WC dla chłopców, pomieszczenia socjalno-gospodarcze Ponadto projekt obejmuje: - wykonanie utwardzenia przed

	<p>wejściem z kostki betonowej grub. 6 cm w kolorze melanz,</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykonanie podjazdu zewnętrznego dla osób niepełnosprawnych oraz na poziomie parteru pomieszczenia higieniczno-sanitarnego przystosowanego dla osób niepełnosprawnych, - przemurowywanie oraz likwidację istniejących ścian wewnętrznych w budynku i części ścian zewnętrznych, - likwidację istniejącej klatki schodowej w budynku, - wykonanie nowego wyjścia z budynku od strony boiska, - przebudowa i rozbudowa istniejących instalacji elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych. <p>Powierzchnia zabudowy projektowanej – 185,4 m²</p> <p>Powierzchnia użytkowa rozbudowy budynku netto – 612,61m².</p> <p>Istniejący budynek w Lubiewie, w którym mieści się jeden oddział Samorządowego Przedszkola Gminy Lubiewo z uwagi na konstrukcję i układ przestrzenny nie może zostać w żaden sposób zostać rozbudowany. Ponadto, na terenie Gminy nie ma budynku, który nadawałby się do adaptacji na cele prowadzenia kształcenia przedszkolnego. Brak miejsc przedszkolnych powoduje konieczność podjęcia realizacji przedmiotowej inwestycji.</p>
<p>Wskaźniki (np.: spadek emisji CO₂/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie liczby utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym do 69 miejsc, - dostosowanie zaplecza socjalnego (sanitariaty, szatnie) dla dzieci przedszkolnych, - utworzenie specjalnego pomieszczenia do prowadzenia zajęć indywidualnych z dziećmi przedszkolnymi wymagającymi wspomaganie nauczania - dostosowanie obiektu dla osób niepełnosprawnych (obecnie nie ma)

<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Posiadamy opracowaną dokumentację budowlaną. 2. Uzyskanie pozwolenia na budowę do końca lipca 2015r. 3. Ogłoszenie przetargu do końca stycznia 2016 r. 4. Realizacja inwestycji do końca października 2016 r. <p><u>Plan finansowy:</u></p> <p>- 2016 r. – 1.132.253,67 zł</p>
<p>Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu</p>	<p>marzec 2016 r.</p>
<p>Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu</p>	<p>listopad 2016 r.</p>
<p>Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail 	<p>Wioletta Szymczak Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 512 864 125 ug.szymczak@lubiewo.pl</p>

Nazwa projektu	Remont przepompowni ścieków na terenie Gminy Lubiewo wraz z budową sieci wodociągowej spinającej wodociąg Bysław i Lubiewo oraz remontem stacji uzdatniania wody w Bysławiu i Lubiewie.
Beneficjent	GMINA LUBIEWO
Koszt całkowity projektu w zł	1.500.000,00
Koszty kwalifikowalne	1.036.585,36
Koszty niekwalifikowalne	463.414,63
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	6b Gospodarka wodno-ściekowa
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS): Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	Budżet gminy – 463.414,63 EFFR - 1.036.585,36
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	NIE DOTYCZY
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	Na terenie Gminy Lubiewo dział 16 przepompowni lokalnych, które funkcjonują od 1998 r. Wymagają pilnych prac remontowych. Przyczyni się to do poprawy funkcjonowania kanalizacji sanitarnej na terenie gminy. Wykonanie wodociągu spinającego sieć Bysławia i Lubiewa poprawi bezpieczeństwo przy zaopatrzeniu w wodę w razie awarii którejs z stacji uzdatniania wody. SUW Bysław posiada najmniej sprawną instalację wytrącania i zbierania zawieszin zawartych w wodzie surowej. Przebudowa połączona musi być z wybudowaniem dodatkowego zbiornika retencyjnego na wodę oraz zbiornika wstępnego do uzyskiwania wysokiego napowietrzania wody surowej.

	<p>Wszystkie te elementy powinny poprawić zdecydowanie jakość wody dostarczanej mieszkańcom.</p> <p>SUW w Lubiewie należy do najstarszych w okolicy i konieczna jest wymiana urządzeń oraz instalacji pracujących na stacji.</p> <p>Projekt zawiera:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont przepompowni ścieków - 800.000,00 zł - budowa sieci wodociągowej spinającej wodociąg Bysław i Lubiewo - 200.000,00 zł - remont stacji uzdatniania wody w Bysławiu i Lubiewie - 500.000,00 zł
<p>Wskaźniki (np.: spadek emisji CO2/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - odsetek ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków (stan na koniec 2014 r. 49,67%) wskaźnik do osiągnięcia – 51,30% - liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych oczyszczania ścieków (stan na koniec 2014 r. - 2.112 RLM) wskaźnik do osiągnięcia – 2.212 RLM - liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych zaopatrzenia w wodę (stan na koniec 2014 r. – 4.632 osoby) wskaźnik do osiągnięcia – 4.732 osoby
<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prace przygotowawcze – opracowanie dokumentacji i uzyskanie pozwolenia na budowę – czerwiec 2016 r. 2. Ogłoszenie przetargu – lipiec 2016 r. 3. Realizacja inwestycji 2016-2018r.

	<u>plan finansowy:</u> 2016 r. -50.000,00 zł 2017 r. - 500.000,00 zł 2018 r. – 950.000,00 zł
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	czerwiec 2016 r.
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	lipiec 2018 r.
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	Jerzy Bogusławski Zastępca Wójta 52-3349310 boguslawski.jerzy@wp.pl

Nazwa projektu	Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Bysław-Bysławek- II etap 1500m wraz z budową oświetlenia.
Beneficjent	Gmina Lubiewo
Koszt całkowity projektu w zł	450.000,00
Koszty kwalifikowalne	310.975,61
Koszty niekwalifikowalne	139.024,39
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4e
Zróżdła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	Środki własne - 139.024,39
Środki RPO (EFRR, EFS):	EFRR - 310.975,61
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	<p>I etap polegał na przebudowie drogi powiatowej nr 1038 C w granicach istniejącego pasa drogowego obejmującą budowę ścieżki rowerowej dwukierunkowej o szerokości 2 m i długości 750 m biegnącą wzdłuż drogi powiatowej.</p> <p>II etap obejmuje budowę ścieżki o długości 1500m.</p> <p>Budowa ścieżki połączy 2 miejscowości Bysław i Bysławek. Stanowi drogę dojazdową do zakładu produkcyjnego (produkcja kontenerów, zbiorników, kadzi i innych pojemników z blachy) znajdującego się w Bysławiu. Zakład ten jest największym pracodawcą w regionie- zatrudnia ponad 400 pracowników. Ścieżka ułatwi również dojazd dzieciom do szkoły i przedszkola znajdującego się w Bysławiu oraz mieszkańcom do różnych obiektów użyteczności publicznej.</p> <p>Ścieżka umożliwi połączenie z drogą wojewódzką nr 240, przy której planowana jest budowa ścieżki rowerowej Bysław-Tuchola.</p>
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO2/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	<p>ograniczenie emisji spalin,</p> <p>ograniczenie pylenia,</p> <p>zdecydowana płynność jazdy,</p> <p>poprawa bezpieczeństwa</p>
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	<p>Dokumentacja projektowa przygotowana.</p> <p>Ogłoszenie przetargu - marzec 2017</p> <p>Realizacja inwestycji – maj 2017</p> <p><u>plan finansowy:</u></p> <p>2017 r. - 450.000,00 zł</p>

Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	Maj 2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	Wrzesień 2017
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	Zofia Pik inspektor 52 3349310 ug.pik@lubiewo.pl

Nazwa projektu	Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Szumiąca-Piła
Beneficjent	Gmina Lubiewo w porozumieniu z Gminą Gostycyn, Powiatem Tucholskim oraz Nadleśnictwem Zamrzenica
Koszt całkowity projektu w zł	145.000,00 zł
Koszty kwalifikowalne	94.308,94 zł
Koszty niekwalifikowalne	50.691,06 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	
Zródła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	Środki własne - 50.691,06 zł
Środki RPO (EFRR, EFS):	EFRR - 94.308,94 zł
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	Projekt obejmuje budowę ścieżki o długości 3605m. Ścieżka połączy dwie gminy: Lubiewo i Gostycyn, ponadto jest to ważny szlak komunikacyjny od drogi wojewódzkiej Tuchola-Bydgoszcz poprzez drogę powiatową do drogi wojewódzkiej Świecie –Chojnice. Jest to także ważny szlak turystyczny z obiektami małej architektury turystycznej oraz zapleczem gastronomicznym i parkingiem.
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO2/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	ograniczenie emisji spalin, ograniczenie pylenia, zdecydowana płynność jazdy, poprawa bezpieczeństwa
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Opracowanie dokumentacji projektowej- marzec 2016 Uzyskanie odpowiednich pozwoleń- listopad 2016 Ogłoszenie przetargu - luty 2017 Realizacja inwestycji – maj 2017 <u>Plan finansowy:</u> 2016 r.- 45.000,00 2017 r. – 100.000,00

Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	maj 2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	kwiecień 2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	Zofia Pik inspektor 52 3349310 ug.pik@lubiewo.pl

Nazwa projektu	Modernizacja oświetlenia ulicznego z zastosowaniem technologii LED na terenie gminy Lubiewo
Beneficjent	Gmina Lubiewo
Koszt całkowity projektu w zł	420.000,00 zł
Koszty kwalifikowalne	273.170,73 zł
Koszty niekwalifikowalne	146.829,27 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4e – Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich rodzajów terytoriów
Zróżnicowanie finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	146.829,27 zł
Środki RPO (EFRR, EFS):	273.170,73 zł
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	-----
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie występuje
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	Wymiana oświetlenia na energooszczędne przyczyni się do poprawy jakości oświetlenia dróg i bezpieczeństwa kierowców. Spowoduje to także obniżenie opłat za energię elektryczną (pojedyncza oprawa świeci około 50 tys. godzin i pobiera około 50% mniej energii niż istniejące lampy sodowe); oraz ograniczy emisję CO ₂ i innych gazów cieplarnianych.
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO ₂ /rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	– ilość zużywanej energii elektrycznej, – moc jednostkowa punktów świetlnych, – liczba oprav z zastosowaniem inteligentnego sterowania. Liczba lamp wymienionych na energooszczędne – 200 szt.
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	1.Prace przygotowawcze: - opracowanie projektu budowlanego - uzyskanie pozwolenia na budowę; – kwiecień 2016 r. 2. Prace budowlane polegające na wymianie oprav sodowych oświetlenia ulicznego na oprawy LED – kwiecień 2017 r. <u>Plan finansowy:</u> - 2018 r. – 420.000,00 zł

Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	kwiecień 2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	Kwiecień 2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	Danuta Rudnik Inspektor 52-3349310 ug.rudnik@lubiewo.pl

Nazwa projektu	Tworzenie nowych miejsc dla dzieci oraz rozszerzenie świadczenia usług edukacji przedszkolnej w przedszkolu BOROWIACZEK poprzez adaptację, rozbudowę, nadbudowę istniejącego przedszkola.
Beneficjent	Gmina Śliwice,
Koszt całkowity projektu w zł Koszty kwalifikowane: Koszty niekwalifikowane:	2 942 000,00 zł 0,00 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	OŚ PRIORYTETOWA 6 SOLIDARNE SPOŁECZEŃSTWO I KONKURENCYJNE KADRY Priorytet inwestycyjny 10a Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania, umiejętności i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS): Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	442 000,00 zł 2 500 000,00 zł 0,00 zł
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Brak
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	<p>Istniejące przedszkole zostało oddane do użytku w 1974r. jako przedszkole trzy oddziałowe, do dnia dzisiejszego były przeprowadzane tylko podstawowe remonty bieżące w związku z powyższym obiekt nie spełnia wymogów użytkowania pod względem istniejących przepisów sanitarnych i przepisów przeciwpożarowych, ochronny użytkownik obiektu oraz przystosowania obiektu dla osób niepełnosprawnych.</p> <p>Ze względu na wzrost liczby mieszkańców gminy istniejące jedyne przedszkole w gminie jest zbyt małe by móc przyjąć wszystkie dzieci w wieku przedszkolny, co przyczynia się do trudności w podjęciu pracy przez jednego z rodziców mających dzieci w wieku przedszkolnym.</p> <p>Projektowana adaptacja, rozbudowa, nadbudowa istniejącego przedszkola przyczyni się do zwiększenia ilości miejsc przedszkolnych w całej gminie, dostosowanie obiektu do istniejących przepisów przeciwpożarowych i przepisów sanitarnych, dostosowanie obiektu do aktualnych przepisów niskiego energochłonności budynku oraz przystosowanie budynku dla potrzeb dzieci niepełnosprawnych zarówno w formie architektonicznej jak i edukacyjnej.</p> <p>Projekt przyczyni się również do zwiększenia różnorodności edukacyjnej i ruchowej dzieci przedszkolnych w gminie.</p> <p>Projekt wpłynie w dużym stopniu na rozwiązanie następujących zdiagnozowanych problemów obszaru:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niski wskaźnik upowszechnienia wychowania przedszkolnego w województwie kujawsko-pomorskim - niezadowalająca jakość i dostępność infrastruktury edukacyjnej, - niezadowalająca jakości świadczenia usług edukacyjnych. <p>Pośrednio projekt przyczyni się do zwiększenia zatrudnienia, ponieważ rodzic może podjąć zatrudnienie w sytuacji, gdy dziecko będzie uczęszczało do przedszkola.</p> <p>Partnerzy projektu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. OSP Śliwice, 2. GOK Śliwice 3. KGW Śliwice

	<p>4. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju i Promocji Gminy Śliwice „Atrakcyjna Gmina” Śliwice</p> <p>5. Stowarzyszenie Przyjaciół „Borowiaczka” Śliwice</p> <p>6. Towarzystwo Miłośników Ziemi Śliwickiej „Knieja” Śliwice</p> <p>Projekt będzie miał wpływ na rozwój podmiotów działających w obszarach inteligentnych specjalizacji poprzez współpracę z podmiotami działającymi w tych obszarach np. bezpieczna żywność, turystyka, środowisko itp.</p>
<p>Wskaźniki (np.: spadek emisji CO₂/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)</p>	<p>Odsetek dzieci w wieku 3-4 lata objętych wychowaniem przedszkolnym – 73,53 %.</p> <p>Obecnie do przedszkola uczęszcza 61 dzieci w wieku 3-4 latach, ogółem dzieci 3-4 w gminie Śliwice jest 147.</p> <p>Planuje się, że po zakończeniu projektu dzieci 3-4 letnich w Gminie Śliwice będzie ok. 136, z tego 100 dzieci będzie uczęszczało do przedszkola.</p> <p>Liczba miejsc w infrastrukturze przedszkolnej – 39 osoby</p> <p>Liczba obiektów infrastruktury jednostek organizacyjnych systemu oświaty – 1 szt.</p> <p>- spadek emisji CO₂/rok 37,56%</p> <p>- liczba obiektów przedszkolnych objętych wsparciem - 1szt;</p>
<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<p>- Uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego,</p> <p>- Zlecenie ekspertyz budowlanych – 2015r. ,</p> <p>- Opracowanie mapy do celów projektowych – 2015r. ,</p> <p>- Przygotowanie procedury wyłonienia wykonawcy projektu budowlano technicznego 2015r.</p> <p>- opracowanie dokumentacji technicznej 2015-2016r.</p> <p>- Uzyskanie pozwoleń i decyzji – 2016r.</p> <p>- wybór wykonawcy robót budowlanych i dostaw – 2016r.</p> <p>- realizacji zakresu rzeczowego 2016r.-2017r.</p> <p>- rozliczenia finansowe i rzeczowe 2017r.</p> <p>- monitoring i sprawozdawczość 2017r.</p> <p>Plan finansowy:</p> <p>2015r. - 20.000,00 zł koszty całkowite , w tym dofinansowanie 17.000,00 zł , udział własny 3.000,00 zł,</p> <p>2016r. – 1.000.000,00 zł koszty całkowite , w tym dofinansowanie 850.000,00 zł, udział własny 150.000,00zł,</p> <p>2017r. – 1.922.000,00 zł koszty całkowite , w tym dofinansowanie 1.633.000,00 zł, udział własny 289.000,00 zł.</p>
<p>Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu</p>	<p>01.07.2015r.</p>
<p>Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu</p>	<p>30.11.2017r.</p>
<p>Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:</p> <p>- Imię i nazwisko</p> <p>- Stanowisko służbowe</p> <p>- Telefon/fax</p> <p>- E-mail</p>	<p>Łukasz Janicki</p> <p>Inspektor ds. inwestycji</p> <p>523340720 / 523340725</p> <p>inwestycje@sliwice.pl</p>

Nazwa projektu	Walka z wykluczeniem społecznym wraz z integracją mniejszości narodowych i etnicznych na terenie Starówki w Tucholi, część inwestycyjna.
Beneficjent	Gmina Tuchola
Koszt całkowity projektu w zł	3.294.117,65 zł
Koszty kwalifikowalne	3.294.117,65 zł
Koszty niekwalifikowalne	0,00 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	PI 9b
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS): Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	494.117,65 zł 2.800.000,00 zł 0,00 zł
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie występuje. Projekt dotyczy poprawy jakości świadczenia usług publicznych - bezpłatnych usług edukacyjnych, integracyjnych i szkoleniowych, a także zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w okolicach szkoły podstawowej oraz centrum kultury.
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	<p>Główne elementy składowe: Projekt składa się z 3 części:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przebudowy, remontu i wyposażenia budynku Szkoły Podstawowej nr 1 Tucholi (budynek główny oraz pawilon pomocniczy), 2. przebudowy, remontu i wyposażenia budynku Tucholskiego Ośrodka Kultury w Tucholi <p>oba podprojekty będą realizowane w zakresie niezbędnym do świadczenia usług edukacyjnych, integracyjnych i szkoleniowych związanych z rewitalizacją społeczno-gospodarczą obszaru Starówki w Tucholi,</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. przebudowy systemu komunikacji w rejonie przedmiotowych budynków w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu pieszych oraz ruchu samochodowego, szczególnie w aspekcie sprawnej i bezpiecznej komunikacji pomiędzy obiema tymi instytucjami (ul. Szkolna, plac Zamkowy, fragment ul. Ogrodowej oraz mały fragment ul. Zamkowej – 300 m²). Nowe nawierzchnie chodników i jezdní wykonane zostaną z wysokiej jakości materiałów zaakceptowanych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. <p>Uzasadnienie: Zarówno budynek Szkoły Podstawowej (główny oraz pawilon pomocniczy), jak i budynek Tucholskiego Ośrodka Kultury wymagają dostosowania oraz doposażenia do nowych funkcji i usług, jakie są planowane do realizacji w powiązonym projekcie społecznym. Ulice i chodniki znajdujące się w rejonie obu instytucji, a w szczególności kilkuset metrowy łącznik pomiędzy nimi (wraz z leżącym tam placem Zamkowym) znajdują się w bardzo złym stanie technicznym, a ich układ nie jest dostosowany do aktualnych wytycznych i standardów związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego. Zły stan techniczny i niski poziom bezpieczeństwa wiąże się również z bardzo niskim poziomem estetyki miejskiej</p>

	<p>infrastruktury publicznej w tym rejonie miasta, w rejonie, który objęty jest strefą A ochrony konserwatorskiej, a także wpisany jest do rejestru zabytków.</p> <p>Dzięki realizacji projektu zrewitalizowane zostanie 7.068 m², z 18.260 m² terenów wymagających rewitalizacji.</p> <p>Powiązania z innymi projektami: Projekt jest powiązany z projektem: „Walka z wykluczeniem społecznym wraz z integracją mniejszości narodowych i etnicznych na terenie Starówki w Tucholi, część społeczna”.</p>
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO ₂ /rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	<p>[Rok zerowy 2016] -> [rok zakończeniu realizacji projektu 2017]</p> <p>Wskaźnik rezultatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> Wskaźnik żywienia społeczno-gospodarczego na obszarach miejskich: 0 [%] -> 38,71 [%] <p>Wskaźniki produktu:</p> <p>Otwarta przestrzeń utworzona, lub rekultywowana na obszarach miejskich: 0 [m²] -> 7.068 [m²]</p> <p>Budynki publiczne lub komercyjne wybudowane lub wyremontowane na obszarach miejskich: 0 [m²] -> 5.390 [m²]</p> <p>Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach: 0 [szt.] -> 4 [szt.]</p>
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	<p>Wnioskodawca posiada niezbędną dokumentację techniczną, a także czyni starania w celu pozyskania ostatniego niezbędnego pozwolenia do realizacji inwestycji w branży drogowej.</p> <p>W części związanej z przebudową, remontem i wyposażeniem instytucji publicznych projekt jest na etapie koncepcyjnym.</p> <p>Cały zakres zadania planowany jest do wykonania w roku 2016.</p>
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	01.01.2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	31.12.2017
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	<p>Maciej Gierszewski Inspektor, Urząd Miejski w Tucholi 52 56 42 541 / 52 33 42 138 fundusze@tuchola.pl</p>

Nazwa projektu	Termomodernizacja kompleksu budynków Szkoły Podstawowej nr 3 w Tucholi.
Beneficjent	Gmina Tuchola
Koszt całkowity projektu w zł	1.058.823,53
Koszty kwalifikowalne	1.058.823,53
Koszty niekwalifikowalne	0,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4c
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS): Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	158.823,53 900.000,00 0,00
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie występuje. Projekt dotyczy realizowania tylko i wyłącznie termomodernizacji kompleksu budynków w którym świadczone są bezpłatne usługi publiczne – edukacja na poziomie podstawowym.
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	<p>Kompleks budynków szkolnych Szkoły Podstawowej nr 3 w Tucholi obejmuje budynek główny - dydaktyczny (średniowysoki), salę gimnastyczną wraz z zapleczem oraz łącznik pomiędzy nimi. Zadanie polegać będzie na:</p> <ol style="list-style-type: none"> wymianie pokrycia dachowego całości kompleksu na pokrycie spełniające wymogi termoizolacyjności wraz z wymianą opierzeń blacharskich, rynien i rur spustowych; ociepleniu ścian zewnętrznych oraz wykonaniu nowej elewacji. pozyskaniu energii odnawialnej ze źródeł OZE. <p>Kompleks budynków Szkoły Podstawowej nr 3 w Tucholi nie spełnia aktualnych wymagań dotyczących termoizolacyjności budynków. W ostatnich latach dokonano wymiany okien, jednak nadal konieczne są kolejne inwestycje w tym zakresie. Dużym źródłem ubytków ciepła są ściany zewnętrzne i dach.</p> <p>Projekt jest powiązany z innymi zadaniami realizowanymi i planowanymi do realizacji przez Gminę Tuchola, m.in. z: Termomodernizacją budynku Przedszkola nr 1 w Tucholi, Termomodernizacją budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Tucholi, Termomodernizacją kompleksu budynków Szkoły Podstawowej nr 1 w Tucholi.</p>
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO2/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	[Rok zerowy 2016] -> [rok zakończeniu realizacji projektu 2017] Wskaźnik rezultatu: Zmniejszenie sprzedaży energii cieplnej na cele komunalno-bytowe: 0 [GJ/rok] -> 1215 [GJ/rok] Wskaźniki produktu: Zmniejszenie rocznego zużycie energii pierwotnej w budynkach publicznych: 0 [kWh/rok] -> 338.000 [kWh/rok]

	<p>Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych: 0 [Mg CO₂/rok] -> 100 [Mg CO₂/rok]</p> <p>Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków: 0 [szt.] -> 3 [szt.]</p>
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	<p>Etap planowania.</p> <p>Projekt zostanie w całości zrealizowany w roku 2017.</p>
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	01.01.2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	31.12.2017
<p>Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail 	<p>Maciej Gierszewski</p> <p>inspektor, Urząd Miejski w Tucholi</p> <p>52 56 42 541 / 52 33 42 138</p> <p>fundusze@tuchola.pl</p>

Nazwa projektu	Adaptacja obiektu Przedszkola nr 2 w Tucholi w związku z rosnącymi potrzebami w zakresie usług edukacji przedszkolnej w gminie Tuchola.
Beneficjent	Gmina Tuchola
Koszt całkowity projektu w zł	588.235,29 zł
Koszty kwalifikowalne	588.235,29 zł
Koszty niekwalifikowalne	0,00 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	10a
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS): Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	88.235,29 zł 500.000,00 zł 0,00 zł
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie występuje. Projekt dotyczy realizowania tylko i wyłącznie bezpłatnych usług publicznych – edukacja na poziomie przedszkolnym.
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp.	<p>Projekt składa się z 2 głównych elementów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rozbudowy obiektu Przedszkola nr 2 w Tucholi; 2. Termomodernizacji obiektu Przedszkola nr 2 w Tucholi. <p>Rozbudowana część budynku będzie jednokondygnacyjna. Rozbudowa obiektu obejmie utworzenie dwóch nowych sal zajęć wraz z wykonaniem dodatkowego węzła sanitarnego, szatni, korytarzy i pomieszczeń techniczno-użytkowych. Łączna powierzchnia rozbudowy – 300 m². Budowa 2 nowych sal umożliwi przyjęcie do przedszkola dodatkowych 50 dzieci. Jedna z sal dostosowana będzie do potrzeb grupy integracyjnej. Rozbudowana część budynku zostanie w ramach projektu wyposażona w sprzęt niezbędny do jej funkcjonowania i prowadzenia zajęć edukacyjnych.</p> <p>Budynek oraz planowana do rozbudowy część wymagać będzie docieplenia/ocieplenia. W istniejącej części budynku dotychczas wymieniono okna i drzwi zewnętrzne oraz docieplono 20 % powierzchni ścian, pozostało do docieplenia 80 % powierzchni ścian oraz dach i fundamenty. Planowane jest również zastosowanie odnawialnych źródeł energii do produkcji CWU oraz wspomaganie CO w celu ograniczenia emisji CO₂ i innych gazów i pyłów cieplarnianych.</p> <p>Pomimo ciągłych inwestycji w infrastrukturę przedszkolną na terenie gminy brak jest miejsc przedszkolnych. Konieczne jest zwiększenie ich ilości. Brak jest niebezpieczeństwa przeinwestowania, gdyż udział procentowy populacji korzystający z usług przedszkolnych rośnie szybciej, niż wynosi tempo spadku populacji w wieku przedszkolnym. Dodatkowym argumentem przemawiającym za koniecznością realizacji inwestycji jest rosnący udział w populacji 3-5 lat dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Planowane jest przystosowanie jednej z nowobudowanych sal do potrzeb takiej grupy dzieci. Budynek w którym znajduje się przedszkole nie spełnia podstawowych wymogów dotyczących termoizolacyjności i wymaga docieplenia. Konieczne jest ocieplenie 80% powierzchni ścian oraz fundamentów i</p>

<p>- Powiązania z innymi projektami</p>	<p>dachu. Obecna sytuacja powoduje duże wahania temperatur w pomieszczeniach edukacyjnych w okresach zimowych, co skutkuje większą podatnością wychowanków i wychowawców na choroby. Brak docieplenia budynku powoduje również zawyżenie kosztów jego utrzymania.</p> <p>Projekt jest powiązany z projektem „Adaptacja istniejących obiektów na potrzeby świadczenia usług edukacji przedszkolnej w gminie Tuchola” i „Wsparcie istniejących placówek wychowania przedszkolnego w zakresie poprawy jakości świadczenia usług edukacyjnych na terenie gminy Tuchola - dodatkowe zajęcia stymulujące rozwój dzieci, etap I” oraz „Wsparcie istniejących placówek wychowania przedszkolnego w zakresie poprawy jakości świadczenia usług edukacyjnych na terenie gminy Tuchola - dodatkowe zajęcia stymulujące rozwój dzieci, etap II”.</p>
<p>Wskaźniki (np.: spadek emisji CO₂/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)</p>	<p>[rok zerowy - 2016]->[po zakończeniu inwestycji - 2017]</p> <p>Liczba obiektów infrastruktury jednostek organizacyjnych systemu oświaty – 0->1 [szt.].</p> <p>Liczba miejsc w infrastrukturze przedszkolnej – 145->195 [szt.].</p> <p>Liczba miejsc w objętej wsparciem infrastrukturze w zakresie opieki nad dziećmi lub infrastrukturze edukacyjnej – 0->195 [szt.].</p> <p>Odsetek dzieci w wieku 3-4 lata objętych wychowaniem przedszkolnym – 64,5 -> 77,0 [%].</p>
<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<p>Projekt na etapie przygotowania koncepcyjnego. Realizacja projektu jest przewidziana na rok 2017.</p>
<p>Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu</p>	<p>01.01.2017</p>
<p>Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu</p>	<p>31.12.2017</p>
<p>Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail 	<p>Maciej Gierszewski inspektor, Urząd Miejski w Tucholi 52 56 42 541 / 52 33 42 138 fundusze@tuchola.pl</p>

Nazwa projektu	Rozwój sieci transportu rowerowego na terenie gminy Tuchola.
Beneficjent	Gmina Tuchola
Koszt całkowity projektu w zł	3.294.117,65 zł
Koszty kwalifikowalne	3.294.117,65 zł
Koszty niekwalifikowalne	0,00
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	4e
Źródła finansowania projektu: Środki własne (budżet beneficjenta): Środki RPO (EFRR, EFS): Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	494.117,65 zł 2.800.000,00 zł 0,00
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie występuje. Projekt dotyczy wykonania tylko i wyłącznie publicznych, bezpłatnych ścieżek rowerowych i pieszorowerowych.
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp.	<p>W ramach projektu rozbudowana zostanie sieć ścieżek rowerowych i pieszorowerowych na terenie gminy Tuchola. Projekt można podzielić na 2 główne części:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. skomunikowanie ścieżkami rowerowymi i pieszorowerowymi istniejących na terenie miasta Tuchola izolowanych ścieżek rowerowych i pieszorowerowych w jedną sieć; 2. skomunikowanie miasta Tucholi z największymi miejscowościami wiejskimi leżącymi w pobliżu miasta. <p>W ramach części pierwszej planuje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę 100 m ścieżki wzdłuż ul. Świeckiej (od skrzyżowania z ul. Bydgoską, do skrzyżowania z ul. Cegielnianą – w ciągu drogi wojewódzkiej) – łącznik pomiędzy istniejącym odcinkiem ścieżki rowerowej, a odcinkiem planowanym do wykonania; • budowę 300 m ścieżki wzdłuż ul. Bydgoskiej (od skrzyżowania z ul. Świecką, do skrzyżowania z ul. Czarna Droga – w ciągu drogi wojewódzkiej) – łącznik pomiędzy istniejącymi odcinkami ścieżek rowerowych; • budowę 200 m odcinka ścieżki wzdłuż ul. Warszawskiej (od skrzyżowania z ul. Cegielnianą do skrzyżowania z aleją LOP – w ciągu drogi wojewódzkiej) oraz budowę 200 m ścieżki łączącej ul. Warszawska (od skrzyżowania z aleją LOP), z ul. Podmiejską (tereny wł. Gminy Tuchola) – łącznik pomiędzy istniejącym odcinkiem ścieżki rowerowej, a odcinkiem planowanym do wykonania. <p>W ramach części drugiej planuje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę 3.000 m ścieżki łączącej Tucholę (skrzyżowanie ul. Czerskiej z Chojnicką) z miejscowością Bładowo (do końca zwartej zabudowy miejscowości od strony Chojnic) – w ciągu drogi wojewódzkiej; • budowę 4.000 m ścieżki łączącej Tucholę (skrzyżowanie ul. Czerskiej z ul. Chojnicką) z miejscowością Kiełpin (do skrzyżowania z drogą na Stegny) – w ciągu drogi wojewódzkiej;

<p>- Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp.</p> <p>- Powiązania z innymi projektami</p>	<ul style="list-style-type: none"> • budowę 6.000 m ścieżki łączącej planowaną ścieżkę Tuchola – Kiełpin z miejscowością Raciąż (rondo Kasztelańskie) w ciągu drogi powiatowej. <p>Planowane ścieżki rowerowe i pieszorowerowe zostaną zaprojektowane i wykonane zgodnie z obowiązującymi normami technicznymi w tym zakresie.</p> <p>Średnia szerokość ścieżek rowerowych i pieszorowerowych w projekcie to 2,5 m.</p> <p>10% kosztów projektu to środki przeznaczone na wykup gruntów niezbędnych do realizacji projektu.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Brak ścieżek rowerowych łącznikowych, pomiędzy istniejącymi odcinkami ścieżek rowerowych zniechęca mieszkańców do przemieszczania się po mieście za pomocą roweru, ze względu na konieczność włączania się do ulicznego ruchu drogowego w ruchliwych i niebezpiecznych dla rowerzystów miejscach. Wykonanie projektu w tym zakresie zwiększy ruch rowerowy w mieście Tuchola przyczyniając się jednocześnie do zmniejszenia się wewnętrznego ruchu samochodowego, a co za tym idzie do zmniejszenia ilości zanieczyszczeń. 2. Brak ścieżek rowerowych pomiędzy Tucholą, a największymi miejscowościami wiejskimi leżącymi w jej pobliżu powoduje zwiększenie natężenia ruchu samochodowego o charakterze podmiejskim. Duże natężenie tego ruchu na przedmiotowych odcinkach (Tuchola-Bładowo, Tuchola-Raciąż, Tuchola- Kiełpin) powoduje praktyczną eliminację transportu rowerowego na przedmiotowych odcinkach, ze względu na bezpieczeństwo rowerzystów. Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż przedmiotowych odcinków dróg spowoduje znaczące zmniejszenie ruchu samochodowego, a co za tym idzie, zanieczyszczeń z nim związanych.
<p>Wskaźniki (np.: spadek emisji CO2/rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)</p>	<p>Długość wybudowanych ścieżek rowerowych – 13,8 [km].</p>
<p>Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia</p>	<p>Projekt w fazie koncepcyjnej. Projekt w całości zrealizowany zostanie w 2018 r.</p>
<p>Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu</p>	<p>01.01.2018</p>
<p>Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu</p>	<p>31.12.2018</p>
<p>Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail 	<p>Maciej Gierszewski inspektor, Urząd Miejski w Tucholi 52 56 42 541 / 52 33 42 138 fundusze@tuchola.pl</p>

Nazwa projektu	Budowa Powiatowego Centrum Wsparcia
Beneficjent	Powiat Tucholski/PCPR
Koszt całkowity projektu w zł	1 280 000 zł
Koszty kwalifikowalne	1 280 000 zł
Koszty niekwalifikowalne	0 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	9 b Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na terenach miejskich i wiejskich
Źródła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	192 000 zł
Środki RPO (EFRR, EFS):	1 088 000 zł
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	W załączeniu
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO ₂ /rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	- budynki publiczne wyremontowane: 900 m kw. - liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach 1 szt - wskaźnik ożywienia społeczno-gospodarczego wzrośnie o ... %
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Wstępny plan działań, harmonogram
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	Rok 2017
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	Rok 2018

Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	
--	--

Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4)

Na terenie powiatu tucholskiego istnieje Dom Dziecka. Placówka ta jest przystosowana do opieki i wychowania nad 30-rgiem wychowanków. Rozmiar budynku pozwala na swobodną pracę opiekuńczo – wychowawczą z wychowankami z taką ilością dzieci. Nowe przepisy nakazują aby tworzyć placówki mniejsze, takie które będą wychowywały 14-ro dzieci w wieku od 10 roku życia do pełnoletniości lub do czasu ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia. W związku z tym budynek, w którym obecnie znajduje się placówka nie spełnia wymogów lokalowych.

Istniejący budynek, po wyprowadzeniu Domu Dziecka (odrębne fiszki projektowe) zostanie przeznaczony na Powiatowe Centrum Wsparcia, w ramach którego w budynku umieszczone zostanie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Specjalnej Troski, Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych Powiatu Tucholskiego i Sępoleńskiego, gabinety przyjęć psychologów z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, punkt rehabilitacji dla niepełnosprawnych dzieci i młodzieży oraz wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.

Powiatowe Centrum Wsparcia stanie się skupiskiem usług społecznych oferowanych bądź wspieranych przez Powiat Tucholski, co pozwoli na łatwe odnalezienie tych usług przez potencjalnych beneficjentów oraz na efektywną współpracę zlokalizowanych w nim instytucji, organizacji i innych podmiotów. Dobre warunki lokalowe pozwolą na efektywne świadczenie tych usług, na wysokim (zadawalającym klientów) poziomie. W ramach adaptacji budynku przystosowany on będzie także dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności: ruchowej, wzrokowej i in.

W tym celu niezbędne jest wykonanie prac dostosowujących obiekt do nowych wymagań, w tym:

- Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych (300 tys)
- Winda wraz z szybem i dobudową (200 tys)
- Dostosowanie pomieszczeń (200 tys)
- Utwardzenie terenu przed budynkiem na podjazd (200 tys)
- Adaptacja budynku gospodarczego na potrzeby wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i gabinetu rehabilitacyjnego (100 tys)
- Wyposażenie pomieszczeń (200 tys)
- Projekt i nadzór budowlany (80 tys)

Łącznie 1280 tys. zł

Planowana inwestycja zakłada wcześniejszą budowę dwóch obiektów przeznaczonych na Domy Dziecka zgodne z ustawą (max. 14 wychowanków). Budowa przedmiotowych obiektów ujęta jest obecnie na liście projektów komplementarnych, ze względu na powszechne zapotrzebowanie na tego typu obiekty prowadzone są obecnie działania zmierzające do umożliwienia ujęcia ich na liście projektów podstawowych. W przypadku powodzenia tych działań znajdują się one na priorytetowej liście projektów planowanych do realizacji przez Powiat Tucholski.

Projektami miękkimi realizowanymi na bazie niniejszego projektu są wszystkie projekty zgłoszone przez PCPR (pierwotnie powiązane z przebudową budynku przy ul. Świeckiej, która na chwilę obecną uznana

została za niższy priorytet, przesuając się tym samym na listę rezerwową – do uruchomienia jedynie w przypadku braku możliwości realizacji niniejszego projektu).

Nazwa projektu	Budowa i wyposażenie dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych przystosowanych dla 14 wychowanków na terenie Powiatu Tucholskiego
Beneficjent	Powiat Tucholski/Dom Dziecka w Tucholi
Koszt całkowity projektu w zł	1 000 000 zł
Koszty kwalifikowalne	850 000 zł
Koszty niekwalifikowalne	150 000 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	9 a Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną
Źródła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	150 000 zł
Środki RPO (EFRR, EFS):	850 000 zł
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	W załączeniu
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO ₂ /rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	- 28 (2x14) wychowanków placówki opiekuńczo – wychowawczej - liczba wybudowanych i dostosowanych budynków - 2
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Prace przygotowawcze rok 2015
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	Rok 2016
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	Rok 2017 - 2018
Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu:	Anna Liegmann
- Imię i nazwisko	Dyrektor Domu Dziecka
- Stanowisko służbowe	
- Telefon/fax	52 559 20 99
- E-mail	Dyrektor.domdziecka.tuchola@wp.pl

Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4)

Ustawa z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na samorządy powiatowe rozwój rodzinnej pieczy zastępczej poprzez tworzenie rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych, jak również rodzinnych domów dziecka ale również tworzenie instytucjonalnej pieczy zastępczej poprzez powstanie placówek opiekuńczo – wychowawczych.

Na terenie powiatu tucholskiego istnieje Dom Dziecka. Placówka ta jest przystosowana do opieki i wychowania nad 30-rgiem wychowanków. Rozmiar budynku pozwala na swobodną pracę opiekuńczo – wychowawczą z wychowankami z taką ilością dzieci.

Nowe przepisy wręcz nakazują aby tworzyć placówki mniejsze, takie które będą wychowywały 14-ro dzieci w wieku od 10 roku życia do pełnoletniości lub do czasu ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia. W związku z tym budynek, w którym obecnie znajduje się placówka nie spełnia wymogów lokalowych (będzie zbyt duża i zbyt droga w utrzymaniu). Dlatego istnieje konieczność budowy nowego budynku, który będzie przystosowany do wymogów i potrzeb naszych podopiecznych, tak aby móc w sposób zgodny z przepisami spełniać rolę pieczy zastępczej.

Zgodnie z art. 230 w powiązaniu z art. 95 ust. 3 Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej od dnia 01.01.2021r. placówki opiekuńczo-wychowawcze nie powinny już wychowywać dzieci w liczbie 30 wychowanków tylko 14 dzieci. Jest to wymóg ogólnopolski. Należy więc dążyć do tego aby ten wymóg spełnić. Wydaje się, że każdy powiat powinien posiadać przynajmniej jedną placówkę opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci, względem których nie ma miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej lub tych, które potrzebują stałej pomocy specjalistycznej (pedagog, psycholog, terapeuta, pracownik socjalny). Placówka ma być dla nich namiastką domu, w którym będą uczyć się i poznawać życie, tradycje i zwyczaje, jakie panują w „zdrowych” domach rodzinnych oczywiście przy współpracy z doświadczonymi wychowawcami, specjalistami i terapeutami .

Placówka opiekuńczo – wychowawcza utworzona powinna być w budynku dwukondygnacyjnym o powierzchni ok. 250 m² . Na parterze budynku powinny mieścić się następujące pomieszczenia: hol, garderoba, pomieszczenie gospodarcze, pokój wychowawców, pedagoga, psychologa, terapeuty, łazienka z ubikacją przystosowana dla osób niepełnosprawnych, sypialnia dwuosobowa, salon z jadalnią, kuchnia. Na pierwszym piętrze budynku planuje się: 6 sypialń dwuosobowych, 2 łazienki, 2 toalety, pokój telewizyjny, bawialnia. Pomieszczenia powinny być przestronne, dostosowane do potrzeb zamieszkujących w nich dzieci.

Koszt budowy jednej placówki przypada na około 500 000,00 zł. Powiat tucholski niestety na chwilę obecną nie jest w stanie spełnić wymogów wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Jednak zależy nam na tym aby na tym terenie funkcjonowała placówka, która będzie mogła brać udział w wychowaniu i opiece nad dziećmi pokrzywdzonymi przez los (niestety coraz częściej przez rodziców biologicznych), która będzie się cieszyła sukcesami swoich podopiecznych a ludzie w niej pracujący będą mogli stworzyć dom dla swoich wychowanków.

Nazwa projektu	Modernizacja i dostosowanie zabytkowego budynku Muzeum Borów Tucholskich do pełnienia funkcji nowoczesnego centrum kultury Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie
Beneficjent	Powiat Tucholski
Koszt całkowity projektu w zł	500 000 zł
Koszty kwalifikowalne	500 000 zł
Koszty niekwalifikowalne	0 zł
Priorytet Inwestycyjny w ramach RPO	6c Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego
Źródła finansowania projektu:	
Środki własne (budżet beneficjenta):	50 000 zł
Środki RPO (EFRR, EFS):	450 000 zł
Środki inne: (np. prywatne, WFOŚ, środki budżetu państwa, województwa itp.):	
Występowanie pomocy publicznej w projekcie (krótka analiza)	Nie dotyczy
Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4), tj. - Główne elementy składowe, wyróżniane fazy realizacji projektu, podprojekty itp. - Uzasadnienie realizacji projektu, zwłaszcza w kontekście jego wpływu na sytuację zdiagnozowaną w obszarze wsparcia, itp. - Powiązania z innymi projektami	W załączeniu
Wskaźniki (np.: spadek emisji CO ₂ /rok; liczba instytucji kultury objętych wsparciem; długość ścieżek rowerowych; liczba osób objętych wsparciem, szkoleniem; liczba osób, które uzyskały, podniosły kwalifikacje; itp.)	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem – 1 szt. - Liczba instytucji kultury objętych wsparciem 1 – szt.
Stan przygotowań i harmonogram realizacji przedsięwzięcia	Wstępny plan działań, harmonogram
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu	Rok 2016
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu	Rok 2018

Osoba mogąca udzielić informacji na temat projektu: - Imię i nazwisko - Stanowisko służbowe - Telefon/fax - E-mail	
--	--

Zwięzły opis projektu (max 2 strony A4)

Muzeum Borów Tucholskich pełni niezwykle ważną funkcję na terenie powiatu tucholskiego. Jest ono zarówno miejscem, w którym zgromadzone są eksponaty dokumentujące przeszłość regionu, jak i miejscem, w którym prezentowane są zwyczaje, obrzędy i tradycje lokalne – w formie żywych prezentacji, z udziałem twórców ludowych, rzemieślników, rolników itp.

Jest to unikatowe, niezwykle nowoczesne podejście do edukacji (prezentacje odbywają się także w ramach zajęć szkolnych), pozwalające na szybkie przekazanie uczniom podstawowych lecz często nieoczywistych już faktów, takich jak np. prezentacja całej „linii produkcyjnej” masła, w ramach której uczestnicy biorą udział w dojeniu krowy (mogą dotknąć zwierzęcia, widzą faktyczny proces dojenia), mogą zobaczyć śmietankę oddzielającą się od mleka, a następnie mogą sami „ubić” śmietankę w kierzance, na skutek czego powstaje masło (które serwowane jest do degustacji na tradycyjnym chlebie). Tego typu zajęcia, realizowane już teraz, wymagają profesjonalnego zaplecza.

Właściwa prezentacja zgromadzonych eksponatów (zarówno w formie opisanej wyżej, jak i w formie tradycyjnej oraz wirtualnej) wymaga gruntownej modernizacji istniejącego, zabytkowego budynku (wpisanego do rejestru zabytków), wyposażenia go w nowoczesne systemy oświetleniowe, ekspozycyjne i wentylacyjne, digitalizacji zasobów (zarówno należących do Muzeum Borów Tucholskich, jak i powierzonych oraz dostępnych na wystawy czasowe, zgromadzonych np. w Izbie Pamięci prowadzonej przez Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi), przebudowę schodów wejściowych w celu zwiększenia bezpieczeństwa osób korzystających z nich itp.

Muzeum Borów Tucholskich pełni kluczową rolę w zachowaniu dziedzictwa kulturowego Borów Tucholskich. Dziedzictwo przyrodnicze chronione i prezentowane jest przede wszystkim przez Leśne Kompleksy Promocyjne zlokalizowane przy Nadleśnictwach, kwestie krajobrazowe i zagospodarowania przestrzennego podejmowane są przez Parki Krajobrazowe, a kwestie kultury materialnej i niematerialnej kultywowane są w dużym stopniu na bazie MBT.

Wysoki koszt przebudowy i modernizacji wynika m.in. z faktu, iż budynek MBT wpisany jest do rejestru zabytków, co powoduje konieczność stosowania materiałów, technologii i rozwiązań uzgodnionych z wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Projekt nie jest bezpośrednio powiązany z pozostałymi projektami znajdującymi się na liście, gdyż podstawowym źródłem finansowania działań z nim komplementarnych będzie Lokalna Strategia Rozwoju tworzona obecnie przez LGD Bory Tucholskie. Modernizacja MBT pozwoli także na lepsze wykorzystanie istniejących zasobów do realizacji programu nauczania zarówno lokalnych jak i regionalnych szkół, jak też przyczyni się do uatrakcyjnienia pobytu w Borach Tucholskich turystom.